
2018 年 12 月 18 日

お客様各位

古河電気工業株式会社

情報通信ソジューション統括部門

ファイテル製品事業部門

電気用品安全法上の不備に関するお知らせとお詫び

平素は弊社製品をご愛用いただき誠にありがとうございます。

このたび、弊社が販売しております下記 6製品 (以下「対象製品」)の一部につきまして、

電気用品安全法上の不備があることが判明いたしました。

なお、当該不備につきましては、すでにそれぞれの製品ごと下記解消時期欄記載の日ま

でに解消措置を講じております。また、対象製品につきましては、電気用品安全法に基づ

く技術基準を満たしておりますので、解消時期以前にご購入いただいたものにつきまして

も、今までどおりご使用いただくことが可能です。

お客様にご′心配をおかけいたしますことを、深くお詫び申し上げますとともに、今後こ

のような事態が再発することの無いよう法令遵守を徹底して参りますので、変わらぬお引

き立てを賜りますようお願い申し上げます。

記

1 不備の内容
事業届出不備 :電気用品安全法 (以下 「電安法」)で定められた事業の届出が提出さ

れていない、または届出内容に誤りのあるケースがありました。

検査記録不備 :検査の記録が電安法で定められた期間を満たすまで保存されていな

いケースがありました。

適合性検査証明書入手不備 :電安法で定められた証明書の副本が入手保管されてい

ないケースがありました。

表示内容不備 :電安法で定められた表示 (輸入事業者表記)カミ行われていませんで

した。

販売の制限不備 :上記不備による販売の制限に違反しておりました。

商品名 型式 解消日寺期

S976A 同左 2018年 8月

S977A 同左 2018年 11月

2 対象製品および不備解消時期について



S978A 同左 2018年 8月

ACC‐ 01ス トリンパ

ACア ダプタ

STD‐ 1233P 2018年 10月

FJ‐SW1203300 2018年 9月

LCC2

ACアダプタ

STD‐ 12125 2018年 9月

ATS160T‐ P120 2018年 9月

ProCleave

ACアダプタ

ATS030。A050 2018年 9月

8 本件に関する対応について

本件に関するご質問、ご要望 (対象製品の表示内容不備に関するラベル交換等)は、以

下にお問い合わせください。

〒290‐ 8555 千葉県市原市人幡海岸通 6番地

古河電気工業株式会社 ファイテル製品事業部門
営業技術部 光接続機器課
TEL: 0486‐ 55‐8178   FAX: 0436‐ 42‐9800

受付日寺F日弓 : 平日9:00 ～17:00

以 上


